%) Vom vedeă mai jos, ce fel do creştini au fost Leșii ! %) Inventarium pag. 131 şi 132. CL v. a, Ulianiţliză, Materialăi, 1887, pag. 1. No. 4, — 1387 «Lillerae homagiales Petri palatini Joldavie W.ladislao regi, Reginae, successoribus eorum Regnoque Poloniae. In nomine Domine amen. Ad perpelue rei memoriam Petrus 1coveuoda dfol- dauiensis, harum noticiam habituris significamus quibus expedit uniuer- sis Quod dum in Lemburga tempore date presencium cum Serenissimo principe Domino YVladislao Rege Polonie Litwanieque principo supremo et herede Russie, ete. Ssumus constituti, non coacti nec conpulsi, sed ex certa scientia el ultronea volunlate Boyaronum nostrorum fidelium commu- nicalio- consilio ymmo specialiter accedente memorato domino Regi nec non preclare principe domine Heduigi Regine consorli sue carissime ipso- 
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în acelaş an sfetnicii lui Petru întăresc (confirmant) acea In- 

chinare, făgăduind, că vor fi supuşi credincioşi şi jurând în 

acelaş chip 6%). lar în anul 1388 d. Ch. Domnitorul face cu- 

rumque legitimis successoribus ac Corone Regni Polonie fidelitalis oma- 
gium prestilimus tenore presencium cet prestamus subiacentes nos genlem 

atque terram nostram Valachie castra ceterague dominia sibi et consorti 
sue nec non ipsorum legitimis successoribus ac Corone Regni Polonie 
omagialiter perpeluis temp.(oribus dur) aluris. Promiltimus insuper el 
spondemus prefatis principibus dominis Wladislao Regi Polonie et Hed- 
vigi Regine consorti sue... eorum successoribus ac Corone Regni Polonie 
fidelia cum tota gente nostra prestare obsequiu necessitate quale îngruente 

(inuiolabili) terque et îvrefragabiliter în' omnibus fidelitate seruare omni- 

modam alqgue puram. Ipsorumque e! corum successorum legitimorum ac 
Corone Regni Polonie ex nunc et in eternum nos vevumn et legittinum oma- 
gialem presentibus conficientis, super quibus omnibus premissis in testimo- 
nium perpetue fivmitalis corporale prestitimus sacramentum iuzia vitum 

el consueludinem orientalis Fcelesie Ligaum Vite în manibus Domini Cypriani 

JMetropolitlani Kiouiensis ore proprio oseulantis. Harum quibus sigillum nos- 
trum suppensum esto testimonio litterarum. Actum et datum in Lem- 
burga în vigilia translacionis S-ti Stanislai martiris atque pontificis. 
Anno Domini millessimo trecentessimo octuagesimo septimo». (Inscrisul 
ie pe pergament şi are pecetea Domnitorului). — Mathias Dogiel, Codex 
Diplomaticus regni Poliniae et magni Ducatus Lituaniae, Vilnae, 1758, 
Tom. 1, pag. 597, colona I, rezumând documentul de mai sus, face la 

sfârșit următoarea notă (a): Litterae Homagiales Palatinorum Moldaviae scrip- 
tae sunt lingua Valachica, cuius neminem gna”um Cracovine, cum în Tabu- 
laris Heipublicae Instrumentorum Originalium Exemplaria conficerem, re- 

perive potui: înde' est, quod ilarum Summarium tantum ez Regesto, quod 

în eodem Tabulario extal, descriptum hic subiungitur, Insă din cartea, de 

mai sus a lui Ulianiţkim4 se vede, că loate acelo scrisori de Inchinare ar fi 
scrise, nu în graiul Moldovenesc, ci în slavoneşte. 

s) Inventarium, pag. 132. — CI. Ulianitzkim, |. c. pag. 2. No. 2. — 
1387 «Procerum Moldaviae homagium regi YWVladislao praestitum Leopoli. 
Gyula capitaneus, Vurla, Draguy, marscalus, Stanczel, Stanislaus su- 
premi consiliary magnifici domini Petri SVoycuode Moidaniensis signi- 

ficamus quibus expedit vniuersis tenore: presentium publice proficentis 
quod dum in Lemburga, tempore date praesentium cum Serenissimo prin- 
cipe domino Wladislao Rege Polonie Litwanieque principe supremo et 
herede Russie memoralus dominus Petrus 1coiuoda Joldaviensis constitu- 
tus extisset consilio nosiro Jmmo consensu et voluniate omnimodo accedente 

prefato domino Wladislao Regi et preclare principe domine Heduigi 
Regine consorti suc carissime nec non ipsorum legiltimis successoribus 
ac Corone Regni Polonie fidelitatis omagium prestitit atque fecit, subiciens 
se omagialiter gentem et terram suam Valachie castraque dominia memo-
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. noscut, că d plătit: trei mii de ruble de argint lui Warszewsli, 
trimesului regelu i70). 

0) În anul 1393 d. Ch. Domnitorul Roman Muşat cu 
sfetnicii săi fac jurământ de credință (juramentum fidelitatis) 
Țărei leşeşti î). . 

c) In anul 1395 d. Ch. boierii moldeveni cer, ca Dom- 
nitorul Stefan I Muşat cu sfetnicii săi să vină la regele Vla- 
dislav, ca, să facă, Inchinarea (homagium), iar acei, care nu 
vor veni, să facă acelaș fel de jurământ înaintea solilor re- 
gelui 2). Tot in acelaș an Domnitorul face juramentum  fide- 
litatis 13). 

ratis principibus dominis Regi et Regine ipsorumque successoribus legi- 
timis ac Corone Regni Polonie perpetuis temporibus duraturis promitlens- 
que cum tota sua genle et nos cum nostris posteris nostro nomine el alio- 
rum omnium terrigenarum terre Valachie qui in nos ad îd ipsum facien- 
dum autoritatem omnimodam transtulerunt promillimus et spondemus pre- 
clarissimis principis dominis sepedictis et corum successoribus legitlimis 
ac Corone Regni Polonie fidelia prestare obsequia necesitate quale ingru- 
ente inuiolabiterque et irrefragabiliter fidelitatem seruare omnimodam atque 
puram, super quibus omnibus premissis dictus dominus Petrus et nos cum 
eo în testimonium perpetue firmilatis corporale prestitimus sacramentum 
alque îuzta ritum et consultudinenu oiientalie Ecclesie Lignum Vite in ma- 
nibus domini Cypriani Metropolitani Kyouiensis sepediclus dominus Petrus 
ore proprio tetigit osculando. Harum quibus sigilla nostra, appensa sunt 
testimonio literarum. Actum et datum in vigilia translalionis S-i Sta. 
nislai martiris atque pontificis. Anno Dni Millesimo Trecentesimo octua- 
gesimo septimo. .